
 
 

 

У  К  Р  А  И  Н  А 
 

А р т е м о в с к и й   г о р о д с к о й   с о в е т  
 

31  СЕССИЯ  6  СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

28.11.2012   № 6/31 -544    

г. Артёмовск 

 

О сообщении депутатов Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   

избирательному  округу  № 19 Шрамко В.Н. и  Северинова М.В.  о работе в 

совете  

 

Заслушав сообщение депутатов  Артёмовского городского  совета 6  

cозыва  по   избирательному  округу  № 19 Шрамко В.Н. и Северинова М.В.  

о работе в совете,  согласно Закона Украины от 11.07.2002 № 93 – IV«О 

статусе депутатов местных советов», с внесенными в него изменениями, 

ст.21 Регламента Артемовского городского совета, утвержденного решением 

Артемовского городского совета от 29.12.2010 № 6/2 - 27, с изменениями, 

внесенными в него решением Артемовского городского совета от 25.05.2011 

№ 6/7 – 134, решения Артемовского городского совета от 22.02.2012 № 6/ 20 

– 318 « Об утверждении на 2012 – 2014 годы графиков заслушивания отчетов 

постоянных комиссий Артемовского городского совета, сообщений 

депутатов Артемовского городского   совета   6  созыва  по  округам о работе 

в совете»,  руководствуясь  п.12  ст.26  Закона Украины   от  21.05.97  № 

280/97-ВР «О местном самоуправлении в Украине» с внесенными  в  него  

изменениями,  Артемовский городской  совет  

 

          Р Е Ш И Л: 

  

         Принять  к сведению  сообщение депутатов  Артёмовского городского  

совета 6  cозыва  по   избирательному  округу  № 19  Шрамко В.Н. и 

Северинова М.В. о работе в совете. 

 

         Городской голова                                                    А.А.РЕВА 
 

 

 



Сообщение 

 депутатов Артёмовского городского совета 6 созыва по избирательному 

округу №19 Шрамко В. Н. и Северинова М. В. о работе в совете                     

 

       Я,  Шрамко Вячеслав Николаевич, был избран в 2010 году депутатом 

городского совета от фракции Партии регионов по мажоритарной системе.             

Депутат Северинов Михаил Владимирович избран на этом же округе по  

спискам Партии регионов. 

       На нашем избирательном округе проживает 3147 избирателей. 

Подавляющее количество избирателей проживает в многоквартирных домах.   

На территории округа находятся  ІІ-я городская больница, технические 

училища №5 и №53, Городской Народный Дом, детский сад №27, ОШ №24, 

почтовое отделение, зона отдыха на бульваре Металлургов и у Северного 

пруда. 

       Территория достаточно компактная, сравнительно благоустроенная, но 

имеет свои сложности и специфику. 

       В неудовлетворительном состоянии находятся водопроводные сети, 

особенно центральный водоотвод диаметром 500 мм по ул. Обороны.               

О капитальном ремонте этого водоотвода говорится давно. Из-за  этой 

проблемы  автодорога по  ул. Обороны, в районе ТУ-53,   фактически  не 

проезжая. Требует большего благоустройства зона отдыха на  Северном 

пруду. Сегодня туда вносят посильный вклад ПАО «АЗОЦМ» и «Вистек».               

Но ведь бульвар Металлургов и Городской Народный Дом являются 

действительно центром культурной и общественной жизни не только посёлка 

«Цветмет».  И очень приятно, что наконец планируется капитальный ремонт 

и реконструкция ГНД  и бульвара Металлургов    в 2013 году.  А это, вместе с 

ремонтом моста через железную дорогу,  и особенно его пешеходной части, 

значительные и знаковые дела для посёлка. А заводчане также помогают и не 

только в ремонте ОШ№24, ГНД, ТУ-53, а и  ветеранской организации, одной 

из лучшей в городе. Недавно вся общественность города чествовала               

80-летний юбилей Председателя совета ветеранов «Цветмет»  Чубанова 

Василия Сергеевича. А лучшим подарком ветеранской организации мы 

считаем приобретение через грант  Сергея Петровича Клюева концертного  

баяна и новых сценических костюмов для хора. 

     Много сделано по благоустройству дома и двора по ул. Леваневского, 36. 

Благодаря инициативной группе этого дома, Папиной Елены Андреевны и 

Гончаровой Татьяны Александровны, во дворе оборудована современная 

детская площадка, спортивный комплекс и козырьки над дверями подъездов. 

Это пример, как можно успешно  решать вопросы, когда не делается кем-то 

«за», а поддерживается инициатива  жителей. Вот сейчас мы хотим также  

решить эти проблемы в блоке 5-ти этажных домов по ул.Колпаковой 117, 

ул.Обороны 16, ул.Победы №1 и №2. 

       Необходимо произвести ремонт пешеходных дорожек от остановки 

троллейбуса «ІІ больница» к самой больнице и вдоль ОШ №24 по               

ул. Леваневского. 



       Силами депутата выполнена бетонная пешеходная дорожка от домов по 

ул. Зелёной. 

       Одним из действенных результатов общения с избирателями, кроме 

еженедельных приёмов  по адресу ул. Артёма, 40 и непосредственно на 

заводе,  мы считаем встречи с избирателями по месту жительства. Ежегодно 

мы проводим встречи на избирательных участках и обязательно               

2-3 праздника двора каждым депутатом, и это не только в период 

избирательной компании. 

       Активно прошла встреча возле дома по   ул. Обороны, 19.  Этот участок 

придомовой территории, украшенный клумбами и цветами, фигурами 

сказочных персонажей, фонтанчиками, оборудован самостоятельно 

активистами этого дома. Это наверное один из лучших в городе придомовых 

уголков. Теперь бы в этом доме ещё и крышу отремонтировать, просят 

жильцы. 

       Безусловно наша успешная работа на округе невозможна без взаимной 

поддержки органов самоорганизации населения и ЛОМов:               

квартального Дуденкова Анатолия, домовиков Хатышевой Любови, 

Усипенко Валентины,   Гончаровой Татьяны, Сердюковой Людмилы и их 

руководителя мини-мэра посёлка «Цветмет» Яруниной Любови 

Григорьевны, но требуют внимания вопросы оформления общественных 

лидеров. В тесном контакте мы работаем  с Чубановым  В.С.,   Дегтярь Л.Г., 

Турлычкиной О.В., Зелепуго Ф.К., Сёминой З.Г. и многими другими. 

       Одним из важных аспектов нашей деятельности является то, что мы, 

цветметовские депутаты городского совета  и депутат Донецкого областного 

совета  Шутов И.В.,  проводим заводские, городские и государственные 

праздники на нашем посёлке. И на них мы чествуем не только заводчан, не 

только наших ветеранов, но и общественность и активистов посёлка. 

Награды получают  и врачи, и учителя, и квартальные, и жители посёлка.  

      Но вместе с тем мы понимаем сложности и трудности определённой 

категории жителей, особенно ветеранов, инвалидов, пенсионеров и 

малоимущих. Мы стараемся оказывать им организационную, техническую и 

частично материальную помощь. 

      Одним из главных показателей нашей работы является выполнение 

наказов избирателей, большинство из которых уже выполнено. 

      Готовятся документы на грант для оборудования детской игровой 

площадки во дворе домов по ул. Победы №1 и №2. Выполнены ремонты 

кровель домов по ул. Зелёной, большой комплекс работ по               

ул. Леваневского, 36. Спилено более 10 засохших деревьев. 

      И наша работа не может быть успешной без тесной связи с отделами и 

исполнительными органами исполкома и ЖЕКов. 

 

                                   Спасибо за внимание. 

 

                                   Депутаты:                                      Шрамко В.Н. 

 

                                                                                            Северинов М.В.                  
 


